



OÑATIKO UDALA

idazkaritza@onati.eus  
Telefonoa: 943 76 04 11  
Fax: 943 76 30 59  
20560 OÑATI

Honako aztergai hauekin Udaletxe honetan 2019ko maiatzaren 2an arratsaldeko 18:30an egingo den Osoko Bilkurarako dei egiten zaizu gutun honen bidez.

## GAI ZERRENDA

### AZTERGAIK

- 1.- Azkeneko agiriaren onespena.
- 2.- Lizaurre kalea 5 zenbakiko igogailua ezartzea eta fatxadak eraberritzea
- 3.- Rosalia Beatriz Olade Biain andreak Jauregi baserriko (Murgia auzoa 22) obren gaineko zergan hobaria aplikatzeko eskaera
- 4.- Elisabeth Erostarbe Elorza andreak Jauregi baserriko (Murgia auzoa 23) obren gaineko zergan hobaria aplikatzeko eskaera
- 5.- Ingurumena eta Landa Garapen sailak kudeatzen dituen diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta 2019ko deialdia
- 6.- Elikagaien bankua: Hitzarmena sinatzea
- 7.- Haritz Sarriegi Etxeberria: Olalan gunean kokatzeko eskaera
- 8.- Aintzinasunari begira aurrez emandako zerbitzuak errekonozitzeko hiru eskaera (806 kodeduna)
- 9.- Aintzinasunari begira aurrez emandako zerbitzuak errekonozitzeko hiru eskaera (961 kodeduna)
- 10.- Aintzinasunari begira aurrez emandako zerbitzuak errekonozitzeko hiru eskaera (766 kodeduna)
- 11.- 2020rako Oñatirako jaieguna izendatzea
- 12.- OÑATIKO UDALAREN ETA "ELTZIA, herri-sormenaren etxea elkarte soziokulturala" ELKARTEAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA

### **13.- Alkate Dekretuak**

- 13.1.- Zigor Espedientea (txakurrak): Ion Etxabe Gabilondo jaunaren aurka irekitako espedientea amaitzea
- 13.2.- Herritarren arreta zerbitzuaren txandak eta ordezkapenak antolatzeak
- 13.3.- 2019ko Udalekuetarako begiraleak
- 13.4.- Ordezkapenak egiteko bolondres gisa aurkezteko epea
- 13.5.- Liburuzain laguntzaile lanpostua aldibaterako izaeraz betetzeko Asier Godoy Calderon bitarteko funtzionario izendatzea
- 13.6.- Udalekuak 2019rako begirale gisa kontratuak izateko aurkezturikoen artean onartu eta baztertutakoen behin-betiko zerranda onartzea
- 13.7.- Diego Tocino Casales-ek Oñatiko Udalaren aurka tartejarritako 194/2019 zkidun Errekurtso Kontentziosoan, prozedura laburtua, Udala bertaratzea.
- 13.8.- Udalekuak 2019rako begirale gisa kontratatutak izateko aurkezturikoen merituen balorazioa behin-betiko izaeraz onartzea

### **14.- 2019ko martxoaren 27ko datuz Alkateak emandako Dekretuak**

- 14.1.- Gizarte-larrialdietarako dirulaguntza-eskaerak
- 14.2.- Aparkatzeko txartelen eskaerak
- 14.3.- Selma Huxley Barkhman Ikerketa bekaren lehenengo edizioko lanaren hedapenerako liburuxken inpresiorako aurrekontu proposamena
- 14.4.- Selma Huxley Barkhman Ikerketa bekaren lehenengo edizioko lanaren hedapererako liburuxken etxeko etxeko banaketarako aurrekontu proposamena
- 14.5.- Ludotekako eraikinaren obra hasteko tasen ordainketa
- 14.6.- Ludotekako eraikinaren obra egin ahal izateko aurre-lanak

## OÑATIKO UDALA

---

- 14.7.-Apirilérako Gaztelekuko ekintzak
- 14.8.-Gaztelekuan Dron Tailerra
- 14.9.-Kontzertu baten aldaketa onartzeko proposamena
- 14.10.-Hainbat kontzertuen berri
- 14.11.-Eltziako hainbat ate konpontzea
- 14.12.-Eltziako hainbat sarraila konpontzea, berriak jartzea eta giltzak berdintzea
- 14.13.-Aloña-Mendi KEko karate sailaren eskaera
- 14.14.-Errekalde kalea 33.zbkian Udal lokalean lanak egiteko proposamena
- 14.15.-LKS-Krean, S.Coop. injenieritzaren lanaren faktura: Zubikoa kiroldegia birgaitu eta handitzeko proiektua idazteko lanen faktura.
- 14.16.-Santxolopeztegi auzoko jaiak
- 14.17.-Arantzazu auzoko jaiak
- 14.18.-Murgia auzoan baserri seinaleen zuloko lanen likidazio proposamena
- 14.19.-Azra Yasmin andreak Oñatiko Baratza Parkean lursail bat izateko eskaera
- 14.20.-Purificación Gonzalez Hernandez andreak Oñatiko Baratza Parkean lursail bat izateko eskaera
- 14.21.-Juan Ignacio Gordo Mendizabal jaunaren idatzia
- 14.22.-Kale Zaharra 14 zenbakian lanak
- 14.23.-Errekalde auzoa 31 zenbakian segregazioa
- 14.24.-Goribar auzoa 10 zenbakiko termozigitze jarduera handitzea
- 14.25.-Mikel Arriaran Senar jaunaren eskaera
- 14.26.-San Lorentzo auzoa 61 zenbakiko atea aldatzea
- 14.27.-IES Zuazola-Larraña BHI ikastetxean lanak
- 14.28.-Olabarrieta auzoa 28 zenbakiko leihoak eta komunak eraberritzea
- 14.29.-J.Moiua kalea 9 zenbakian gas galdara balkoira ateratzea
- 14.30.-San Anton kalea 6 zenbakian komuna eraberritzea
- 14.31.-Garagaltza auzoa 50 zenbakia den Ulma Manutención SCoop enpresaren jarduera eguneratzea
- 14.32.-San Lorentzo auzoa 35 zenbakiko igogailua eraberritzea
- 14.33.-San Lorentzo auzoa 65 zenbakiko bebarrua eraberritzea
- 14.34.-Olakua auzoa 14 zenbakiak leihoak aldatzea
- 14.35.-Kale Zaharra 38 zenbakian leihoak aldatzea
- 14.36.-San Lorentzo auzoa 17 zenbakiko bebarrua eraberritzea
- 14.37.-Olaiturriko kirol gunean estalkia eraikitze exekuzio proiektuari dagokion faktura
- 14.38.-Asteroko azokan salmenta postua jartzeko eskaera
- 14.39.-Asteroko azokan salmenta postua jartzeko eskaera
- 14.40.-Autopullmans Araba SL enpresaren eskaera
- 14.41.-IBI iraunko baten eskaera
- 14.42.-San Lorentzo auzoko 10 zenbakian euri-uren sarea berritzeko lanen aurrekontua onartzeko proposamena
- 14.43.-Eltziako tabernan klimatizazio sistema jartzeko lanen faktura onartzea
- 14.44.-SULAN enpresaren faktura onartzea
- 14.45.-BERDIN SL enpresaren faktura onartzea
- 14.46.-2019ko 10. faktura-zerrenda
- 14.47.-Lege Soziologiako Nazioarteko Erakundea Fundazioa eta Oñatiko Udalaren arteko hitzarmena
- 14.48.-Udal zinegotzien bizitza aseguroa 2019
- 15.- 2019ko apirilaren 3ko dataz Alkateak emandako Dekretuak**
- 15.1.-Kale Barria 16 zenbakia berreraikitzea
- 15.2.-San Juan Kalea, 1 zenbakian telekomunikazio hornidura
- 15.3.-Bakardadeko Ama kalea, 7 zenbakian leihoak aldatzea
- 15.4.-San Anton kalea 2 zenbakian leihoak aldatzea
- 15.5.-Foruen Enparantza 9 zenbakian bainugela eraberritzea
- 15.6.-Zubillaga auzoa 3 zenbakian lanak
- 15.7.-Ugarkalde auzoko a.400.2 partzelan bi familiako etxea eraikitzea
- 15.8.-San Lorentzo auzoa 55 zenbakian leihoak aldatzea

## OÑATIKO UDALA

- 15.9.-Asteroko azokan salmenta postua jartzeko eskaera
- 15.10.-ELTZIAko tabernaren aurrealdean mahaiak eta aulkiak jartzeko eskaera
- 15.11.-Hilobi baten jabegoa aldatzea
- 15.12.-San Lorentzo auzoko jolas-parkea berritzeko lanen faktura onartzea
- 15.13.-2019ko 11.faktura-zerrenda
- 15.14.-Hainbat errolda
- 15.15.-Josune Kortazar Arejolaleiba andrearen eskaera Ondasun higiezinan gaineko zergan hobari eskaera familia ugaria izaeragatik
- 15.16.-Miren Arregui Amasorrain andrearen eskaera Ondasun higiezinan gaineko zergan hobari eskaera familia ugaria izaeragatik
- 15.17.-Maria Rosario Azpiazu Lanz andrearen trakzio mekanikoko ibilgailuen zergaren itzulketa
- 15.18.-Benito Velasco Velasco jaunaren trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera
- 15.19.-Jon Arabaolaza Villar jaunaren trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera
- 15.20.-Vicente Urcelay Vicuña jaunaren trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera
- 15.21.-Maria Antoni Aguirre Ayastuy andrearen trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera
- 15.22.-Mari Salome Urtaza Ormazabal andrearen trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera.
- 15.23.-ATTEST auditoria 2018
- 15.24.-Udaberriko sustapen kanpainak
- 15.25.-Udaberriko sustapen kanpainak
- 15.26.-Triatloi taldeari dirulaguntza
- 15.27.-Oñatiko Gaztelekuko Bertso paper lehiaketa
- 15.28.-Gaztelekuko gelak ikasteko erabiltzeko aukera
- 15.29.-Maria Lourdes Errasti Lazkano, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 15.30.-Gemma Carrascal Gonzalez, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 15.31.-Saioa Lopez Korkostegi, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 15.32.-Iosu Iñarra Aramendi, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 15.33.-Cristina Sainz Mancebo, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 15.34.-Txatxilipurdi Elkartea, Usakoko ingurua erabiltzeko baimen eskaera
- 16.- 2019ko apirilaren 10eko dataz Alkateak emandako Dekretuak**
- 16.1.-Generadore bat alokatzeko proposamena
- 16.2.-Gaztelekuko suaren aurkako sisteman zuzenketak
- 16.3.-Lizaur 5eko ejekuzio proiektuaren 3. Faktura
- 16.4.-Gaztelekuan egindako OCaren akats zuzenketak
- 16.5.-Gazte emantzipazio dirulaguntzak, Olatz Arkauz Kerejeta
- 16.6.-Gazte emantzipazio dirulaguntzak, Daniel Perez Lizarralde
- 16.7.-Gazte emantzipazio dirulaguntzak, Jone Ugarte Mendizabal
- 16.8.-Selma Huxley Barkhman Ikerketa bekaren lehenengo edizioko lana jasoko duen liburuaren edizio eta inpresiorako aurrekontu proposamena
- 16.9.-2019ko 12.faktura zerrenda
- 16.10.-Ondasun higiezinan gaineko zergan eta trakzio mekanikoko ibilgailuen zergan hobari eskaera familia ugaria izaeragatik, Irache Zabala Sagastizabal
- 16.11.-Berraztertze errekurtsioa: Hamici Tamazout Redouane
- 16.12.-Trakzio mekanikodun ibilgailuen gaineko zergan salbuespen eskaera: Ilham Habibi Kheira
- 16.13.-Garbitzaileen sotoko aldagelarako radiadorea erostea

## OÑATIKO UDALA

---

- 16.14.-Sotoko frontoi aldeko hoditeria nagusia aldatzea
- 16.15.-Eraikinaren kanpo aldeko argiteria, lehen faktura onartzea
- 16.16.-Txipistin, Jatorri anitzeko Oñatiarren programa. Hainbat gai.
- 16.17.-Oñatiko Eskola Agenda, 2019-2020 agenda proposamena aurkeztea
- 16.18.-Eskolako Bidea jardunaldiak, balorazioa eta gastuak onartzea
- 16.19.-Arantzazu Leteren eskaera Elkar Hezi ikastetxearen izenean. Elkar Hezi eguna
- 16.20.-Lanekiren eskaera, Lanbide Heziketarako euskarazko ikasmateriala sortzeko
- 16.21.-Errenta aitortpena euskaraz egiteko kanpaina
- 16.22.-Euskaltegiko inbertsioak: apalategi bat erostea
- 16.23.-Korrika Batzordearen eskaerak
- 16.24.-Atzeko Kalea 10 zenbakian leihoak aldatzea
- 16.25.-Bidebarrieta kalea 15 zenbakian gas galdara balkoira ateratzea
- 16.26.-I-SAI Accesos y Presencia SL enpresaren faktura
- 16.27.-Herria Mitxel S.L enpresaren faktura
- 16.28.-Araotz auzoko jaiak
- 16.29.-Landa auzoetan baserri seinaleak auzolanean jartzeko materialen faktura
- 16.30.-Baserri produktuak azokan saltzeko diru-laguntzak: 2019 1º hiruhilabetekoa
- 16.31.-Iratxe Aguirre Cortabarría andrearen eskaera: baserri produktuak azokan saltzeko diru-laguntzak
- 16.32.-Maria Cecilia Arrazola Guridi andrearen eskaera: Olabarrieta 25eko bizilagunei auzo-taxi txartela ematea
- 16.33.-Aldai txabolan gaztandegia eta jezte sala egokitzeko lanen barruan azken zertifikazioa onartzeko proposamena
- 17.- 2019ko apirilaren 16ko dataz Alkateak emandako Dekretuak**
- 17.1.-Lizaur 5eko exekuzio proiektuaren aparteko lanen faktura, Amaia Igartua
- 17.2.-Topalekurako Musika aparailua erosteko proposamena
- 17.3.-Gazte emantzipazio dirulaguntzak, Aitziber Etxebarria Arrazola
- 17.4.-Gazte emantzipazio dirulaguntzak, Aitzol Gandiaga Conget
- 17.5.-Asier Osinaga Beitia, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.6.-Belen Garcia Magdaleno, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.7.-Miren Arregi Amasorrain, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.8.-Jone Ugarte Ugarte, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.9.-Ana Ugarte Zubia, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.10.-Xabier Beitia Larrañaga, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.11.-Olatz Aranguren Guridi, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.12.-Dinorca Germosen Baez, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.13.-Lierni Arregi Galdos, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.14.-Asier Zubia Arriaran, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.15.-Idonda Cardoso Pires, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.16.-Urtzi Zuazubiskar Aranburu, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.17.-Vanesa Aspiliaga Humareda, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.18.-Susana Guridi Gallastegi, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera

# OÑATIKO UDALA

- 17.19.-Miren Ugarte Muñoz, bere alaba Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.20.-Anabel Cabana Deaza, bere semea Udaleku irekietan epez kanpo izena emateko eskaera
- 17.21.-Gizarte-larrialdietarako dirulaguntza-eskaerak
- 17.22.-Baserri produktuak azokan saltzeko diru-laguntzak: 2019ko 1º hiruhilabetekoa
- 17.23.-Maria Aranzazu Elorza Beitia andreak auzo-taxi txartela izateko eskaera
- 17.24.-Daria Evangelina Salazar Campos andreak eskaera: Urrexola auzoa 3ko bizilagunei auzo-taxi txartela ematea
- 17.25.-Auzo-taxi zerbitzuaren fakturazioa
- 17.26.-Oñatiko Natur Eskola eraberritzeko lanetan, 1º fasea eta 1º loteko lanei dagozkion zertifikazio partzial proposamena
- 17.27.-Oñatiko Natur Eskola eraberritzeko lanetan, 1º fasea eta 2. Loteko lanei dagozkion zertifikazio partzial proposamena
- 17.28.-2019ko 13.faktura-zerrenda
- 17.29.-Arantzazu Gaur Fundazioari dirulaguntza
- 17.30.-Trakzio mekanikoko zerga agiriaren zatikapen eskaera Cascaste Peralta Luis Alberto
- 17.31.-Trakzio mekanikoko ibilgailuen zergaren itzulketa partziala Garay Larrea Andoni
- 17.32.-Araotz auzoan borda eraikitzea
- 17.33.-Euskadi Etorbidea 9 zenbakiko fatxada eraberritzea
- 17.34.-Goribar auzoko 3.poligonoko 25. Partzelan nekazaritzako eta abelazkuntzako ustategiaren eranskinaren lehenengo okupaziorako baimena
- 17.35.-San Lorentzo auzoa 20 zenbakian leiho bat aldatzea
- 17.36.-K1 Ekopaisaia SLL enpresaren faktura
- 17.37.-Ruben Nogueiras jaunaren eskaera
- 17.38.-ELECTRO TALLERES ZARAUZ, S.A enpresaren faktura onartzea
- 17.39.-LEYCOLAN, SAL enpresaren faktura onartzea
- 17.40.-BERDIN S.L enpresaren faktura onartzea
- 17.41.-Aita Lizarralde kalean, Portalekuako biribilgunean zintarria konpontzeko eta egonkortzeko lanen aurrekontua onartzeko proposamena
- 17.42.-Korreos ondoan autobus geltokiko zoladura konpontzeko lanen aurrekontua onartzeko proposamena.
- 18.- Alkateak Udalbatzari eskertza eta agurra.
- 19.- Galde erreguak

Oñatin, 2019ko apirilaren 30ean  
Alkateak

